
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng 5 năm 2022 

      
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

chỉ đạo thực hiện các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 5586/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND 

huyện về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Triệu 

Sơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ Quyết định số 5818/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

và các Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

chỉ đạo thực hiện các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện (có danh sách 

phân công kèm theo). 

Điều 2. Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm chỉ 

đạo, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư thuộc lĩnh vực 

được phân công (từ khi triển khai lập dự án đến khi bàn giao, quyết toán dự án 

hoàn thành). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; các Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện; Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị cấp huyện; Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3 Quyết định; 

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo); 

- Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT, VP.                                                                                                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHÂN CÔNG CÁC PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  

CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn) 

 

TT Danh mục dự án Ghi chú 

A PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN BÙI HUY DŨNG  

I Dự án hoàn thành đã có quyết toán được duyệt   

 Trụ sở làm việc Huyện ủy  

II Dự án hoàn thành chưa có quyết toán được duyệt  

1 Cổng, tường rào, sân, thiết bị Trụ sở Huyện ủy  

2 Cải tạo, nâng cấp Trung tâm Hội nghị huyện  

3 Trụ sở làm việc Hội Người mù  

4 Hệ thống cây xanh vỉa hè đường tỉnh 514 đoạn từ cầu Trắng đến cầu Nhơm  

5 Hệ thống đèn trang trí ngang đường, đường tỉnh 514 đoạn từ cầu Trắng đến cầu Nhơm  

6 Xây mới nhà làm việc 3 tầng Trụ sở HĐND và UBND huyện  

7 Nâng cấp cải tạo đường từ tỉnh lộ 514 xã Minh Dân đi tỉnh lộ 517 xã Đồng Lợi  

8 Đường nối tỉnh lộ 514 xã Minh Dân đi Quốc lộ 47 xã Dân quyền  



2 

 

 

 

 

TT Danh mục dự án Ghi chú 

III Dự án chuyển tiếp  

1 Chỉnh trang khuôn viên Trụ sở HĐND và UBND huyện  

2 Trụ sở MTTQ và các đoàn thể huyện  

3 Xây dựng cầu thôn 2 trên đường từ xã Dân Lý đi xã Đông Ninh  

4 
Đường nối từ đường giao thông liên xã cầu Trắng - Đồng Lợi (xã Khuyến Nông) đến đường từ Thanh 

phố Thanh Hóa - Cảng hàng không Thọ Xuân (xã Đồng Lợi) 
 

5 Cổng, tường rào, sân, trang thiết bị Trụ sở MTTQ và các đoàn thể huyện  

6 
Đường nối từ đường giao thông liên xã cầu Trắng - Đồng Lợi (xã Tiến Nông) đến Quốc lộ 47C (xã 

Vân Sơn) 
 

IV Dự án khởi công mới  

1 
Đường nối tỉnh lộ 515C và đường từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn từ xã Thọ 

Tân đi xã Hợp Lý, Xuân Thọ, Thọ Tiến, huyện Triệu Sơn 
 

2 
Đường kết nối Quốc lộ 47C với đường từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn 

từ Quốc lộ 47 - tỉnh lộ 514, huyện Triệu Sơn 
 

3 
Cải tạo, hoàn thiện phòng họp, phòng khách và một số hạng mục Trụ sở HĐND và UBND huyện, 

Huyện ủy Triệu Sơn 
 

4 Đầu tư xây dựng các cầu yếu, hẹp trên tuyến đường tỉnh 515B, đoạn qua địa phận huyện Triệu Sơn  

5 
Hệ thống đèn chiếu sáng dọc Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô thị Thiều, xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân 

Lực và khu đô thị Đà, xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn 
 

6 Sửa chữa nâng cấp nhà làm việc, nhà ở Ban Chỉ huy quân sự huyện  

7 Sửa chữa thao trường huấn luyện Ban Chỉ huy quân sự huyện  

8 Mua sắm trang thiết bị nội thất phòng họp, phòng giao ban, cải tạo sân vườn Công an huyện  



3 

 

 

 

 

TT Danh mục dự án Ghi chú 

V Dự kiến hỗ trợ đầu tư công trình các xã năm 2022  

1 Bình Sơn: Công trình đường giao thông nông thôn xã Bình Sơn hạng mục Đoạn đường vào Trạm Y tế   

2 Dân Quyền: Công trình đường giao thông từ trung tâm xã Dân Quyền đi Quốc lộ 47, huyện Triệu Sơn  

3 
Thái Hòa: Công trình cải tạo nâng cấp tuyến đường từ Quốc lộ 47C đi khu dân cư thôn Thái Nhân, xã 

Thái Hòa, huyện Triệu Sơn 
 

4 
Nâng cấp, mở rộng đường giao thông xã Hợp Thắng: Tuyến từ đường tỉnh lộ 514 đi đường Nghi Sơn 

- Sao Vàng 
 

5 
Thọ Sơn: Xây dựng đường giao thông trục chính từ thôn 5 đi qua thôn 6 đi thôn 3, xã Thọ Sơn 

(đường liên xã đi Bình Sơn) 
 

6 Công trình: Đường giao thông từ Đảo Cò xã Tiến Nông nối với tuyến đường cầu Trắng xã Đồng Lợi  

VI Dự kiến bổ sung công trình khởi công mới  

1 
Hệ thống đường điện chiếu sáng, vỉa hè, thoát nước và cây xanh Quốc lộ 47C đoạn từ xã Dân Lực 

đến xã An Nông, huyện Triệu Sơn 
 

2 Đầu tư xây dựng Cầu Xi bắc qua sông Hoàng xã Đồng Thắng, huyện Triệu Sơn  

3 Nâng cấp tuyến đường giao thông từ cầu Thụng xã Vân Sơn đi xã Xuân Du  

4 Lát đá vỉa hè, cây xanh đường tỉnh 514 đoạn từ ngã ba Thiều đi Cầu Trắng  

B PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN LÊ QUANG TRUNG  

I Dự án hoàn thành đã có quyết toán được duyệt   

II Dự án hoàn thành chưa có quyết toán được duyệt  

1 Xây dựng hệ thống hội nghị trực tuyến huyện   



4 

 

 

 

 

TT Danh mục dự án Ghi chú 

2 Xây dựng nhà Dân số - Truyền thông giáo dục sức khỏe Trung tâm Y tế huyện Triệu Sơn  

3 Cải tạo, sửa chữa Trung tâm Chính trị huyện  

4 Nhà hiệu bộ Trường THPT Triệu Sơn 2, huyện Triệu Sơn  

III Dự án chuyển tiếp  

1 Xây dựng mới một số hạng mục công trình để hoàn thiện cơ sở vật chất Bệnh viện Đa khoa Triệu Sơn  

2 Khu Văn hóa  - Thể thao huyện Triệu Sơn  

3 Xây mới xưởng thực hành thuộc Trung tâm GDNN - GDTX huyện  

4 Xây dựng nhà lớp học kết hợp nhà hiệu bộ 3 tầng, Trường THCS Triệu Thị Trinh  

5 Trường Tiểu học Thị trấn Triệu Sơn  

IV Dự án khởi công mới  

1 Cải tạo, chỉnh trang Nghĩa trang Liệt sỹ huyện Triệu Sơn  

2 
Cải tạo, chỉnh trang khu Trung tâm Văn hóa - Thể thao cũ và Trụ sở Trung tâm Văn hóa, Thông tin, 

Thể thao và Du lịch huyện Triệu Sơn 
 

3 Xây dựng nhà hiệu bộ, nhà đa năng Trường THPT Triệu Sơn 5, huyện Triệu Sơn  

V Dự kiến hỗ trợ đầu tư công trình các xã năm 2022  

1 
Bình Sơn: Công trình đường giao thông từ nhà văn hóa thôn Nhà Lẵn cũ đến ngã ba tiếp giáp với 

đường tỉnh 519B 
 

2 Công trình Trường Mầm non Thọ Ngọc, hạng mục: Nhà lớp học 8 phòng 2 tầng và san nền  

3 Sân vận động xã Xuân Thọ  



5 

 

 

 

 

TT Danh mục dự án Ghi chú 

VI Dự kiến bổ sung công trình khởi công mới  

 Lắp đặt biển tên đường, phố tại thị trấn Triệu Sơn và thị trấn Nưa, huyện Triệu Sơn  

C PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN LÊ PHÚ QUỐC  

I Dự án hoàn thành đã có quyết toán được duyệt   

1 Sửa chữa, nâng cấp cống tiêu Ba Ba, xã Xuân Thọ  

2 Kiên cố kênh Cửa Nghè - Đồng Binh, xã Dân Lý  

3 Kiên cố mương giữa Cây Cố Đồng Xá 1, xã Đồng Tiến  

4 
Kiên cố kênh tưới từ xứ đồng Năm Tấn đi xứ đồng Cồn Xăng và kênh tưới từ xứ đồng Ngư Hạ đi xứ 

đồng Cây Kè, xã Thọ Dân 
 

5 
Kiên cố kênh mương từ Cồn Gián đi Cồn Đình, tuyến kênh mương từ Bá Đặng đi Đồng Chỏi, tuyến 

kênh mương từ Trung Thành đi Sở Trong, xã Hợp Thành 
 

6 Kiên cố kênh mương Đồng Cồn Tây đi kênh trạm bơm Thanh Xuân, xã Đồng Thắng  

7 Kiên cố kênh tưới tiêu từ thôn 8 cũ đi Nẫn Giáp xã Khuyến Nông, Nông Trường  

8 Kiên cố kênh Đồng Ớt và kênh Công Chuông, xã Thọ Cường  

9 Kiên cố đoạn kênh sau kênh N11B, xã Dân Quyền  

10 Kiên cố kênh Đồng Tường, xã Khuyến Nông  

11 Kiên cố kênh Đồng Chúa, xã Tân Ninh  

12 Kiên cố kênh Con Công, xã Minh Châu và xã An Nông  

13 Sửa chữa cống tiêu Đồng Bớt, xã Dân Quyền  



6 

 

 

 

 

TT Danh mục dự án Ghi chú 

II Dự án hoàn thành chưa có quyết toán được duyệt  

 Cải tạo, sửa chữa trụ sở Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện  

III Dự án chuyển tiếp  

1 Kiên cố kênh Đồng Khang, xã Hợp Thắng  

2 Hạ tầng khu xử lý rác thải sinh hoạt xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn  

3 Xử lý khẩn cấp đê hữu sông Nhơm đoạn K8+412-K8+762 xã Vân Sơn  

4 
Xử lý khẩn cấp sạt lở mái đê tả sông Nhơm (từ K14+418-K14+618 và từ K16+38-K16+338) xã Tân 

Ninh 
 

IV Dự án khởi công mới  

V Dự kiến hỗ trợ đầu tư công trình các xã năm 2022  

VI Dự kiến bổ sung công trình khởi công mới  

1 Sửa chữa, nâng cấp hồ Bông Hôi, xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn  

2 
Xử lý sạt lở và đắp hoàn thiện mặt cắt đê tả sông Hoàng (đoạn K3+200-K4+450) xã Dân Quyền, 

huyện Triệu Sơn 
 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-11T14:22:25+0700


		2022-05-11T15:20:48+0700


		2022-05-11T15:21:00+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-11T15:21:17+0700




